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اقدام اروپا در استفاده از مکانیسم ماشه به عنوان ابزاری برای فشار بر ایران غیرقانونی و غیرمنطقی است؛ این سه کشور

حقی برای استفاده از این سازوکار ندارند.

سطح مبادلات ایران با آژانس تغییر کرده است؛ 

، «اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت خارجه ایران در نشست خبری خود با اشاره به تصمیم رژیم صهیونیستی بر اشغال نظامی
کامل غزه و کوچاندن اجباری مردم غزه گفت:

این تصمیم با واکنش جامعه جهانی روبه‌رو شد ولی متاسفانه به دلیل برخورداری رژیم صهیونیستی از حمایت آمریکا و اطمینان
از تداوم بی‌کیفری  نسبت به این جنایت همچنان این جنایت‌ها ادامه دارد.

به گزارش اسپادانا خبر، سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی در مورد برخی از اخبار منتشر شده مبنی بر تعطیلی
سفارتخانه‌های خارجی در تهران از جمله آلمان، فرانسه و انگلیس گفت:

این خبرسازی‌ها از دو هفته قبل اتفاق افتاده است و دیروز بعد از انتشار  خبر خداحافظی سفیر آلمان در تهران این موضوع
بیشتر مطرح شد. این اخبار در راستای التهاب زایی در جامعه مطرح شده است و هیچ‌کدام از سه سفارتخانه در تهران تعطیل

نشده است. برخی از سفارت‌خانه‌ها در تهران در حین جنگ برخی از فعالیت‌های خود را کاهش دادند، بخش کنسولی خود را
محدود کردند  ولی این به منزله تعطیلی سفارتخانه‌ها نیست و نبوده است و و هر سه سفارتخانه‌ای که اسم آنها برده شده

است دایر هستند. برخی از سفارتخانه‌ها در حوزه کنسولی مشغول یک سری تحولات هستند بنابراین اخبار منتشر شده صحت
ندارد.

او در مورد اظهارات نخست‌وزیر  رژیم صهیونیستی در ارتباط با موضوع اسرائیل بزرگ گفت:

برای کشورهای منطقه بیش از هر زمان دیگری ماهیت سیطره رژیم صهیونیستی مشخص شده است و همان طور که دیدیم
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در سخنان خود مطرح کرد که خود را مامور تحقق ایده اسراییل بزرگ می‌داند. ایده تشکیل

اسرائیل بزرگ شامل بخش قابل توجهی از سرزمین‌های اسلامی است و این سخنان نشان می‌دهد که رژیم صهیونیستی در
توسعه‌طلبی خود حد و مرزی را نمی‌شناسد علی رغم اینکه این خوش خیالی وجود داشت که با طرح «ابراهیم» نوعی

همزیستی مسالمت آمیز در منطقه ایجاد می‌شود.

وی با بیان اینکه «این اظهارات کشورهای منطقه را پیش از پیش هوشیار کرده است» گفت:

کشورهای منطقه باید به این موضوع توجه کنند که اگر  توسعه‌طلبی رژیم صهیونیستی مهار نشود، منطقه ما با جنگ‌های
بی‌پایان روبه‌رو می‌شود.

بقائی در پاسخ به سوالی درباره رابطه ایران و آژانس و اینکه آیا تعاملات تهران با مدیرکل این نهاد به غیرمستقیم تغییر پیدا
کرده است؟ گفت:
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خیر. ارتباطات ما با آژانس برقرار است و هفته گذشته معاون مدیرکل آژانس به تهران سفر کرد سطح مبادلات ما بعد از
اتفاقات اخیر تغییر کرده است اما رابطه ما مستقیم است. هفته گذشته برای تدوین شیوه‌نامه نحوه تعامل با آژانس

گفت‌وگوهایی داشتیم. نمایندگی ما در وین هم در تماس مستقیم و مستمر با آژانس است.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با مذاکرات صلح در ارتباط با اوکراین و نشست اخیر روسای
جمهور روسیه و آمریکا در این ارتباط گفت:

ما از هر  ابتکاری که به پایان جنگ و درگیری در اوکراین انجام شود، استقبال می‌کنیم. از همان ابتدای شروع این درگیری‌ها
گفتیم که اختلافات باید از طریق صلح‌آمیز حل شود و در این سال‌ها، طرفین را تشویق کرده‌ایم که در این راستا حرکت

کنند. هر کشوری که نگاه مسئولانه به تحولات بین‌المللی داشته باشد از ابتکارات مربوط به صلح استقبال می‌کند البته آمریکا
به عنوان طرفی که سابقه بسیار بدی در مذاکرات بین‌المللی دارد باید تقلا و تلاش زیادی بکند که اعتماد طرف‌های مقابل را

جلب کند.

بقائی در پاسخ به سوالی درباره احتمال حضور برخی از  نیروهای ترکیه و ناتو در نزدیکی مرزهای ایران گفت:

ما همیشه گفته‌ایم که حضور نیروهای فرامنطقه‌ای و بیگانه در منطقه ما اعم از قفقاز و سایر مناطق را برای ثبات و امنیت
منطقه مضر می‌دانیم. ثابت شده حضور نیروهای ناتو در منطقه ثبات‌زداست. ما در حراست از مرزهای خود، با دقت تحولات

را رصد می‌کنیم و در صیانت از مرزهای خود هر اقدامی را که لازم باشد، انجام می‌دهیم.

بقائی در پاسخ به سوال خبرنگار یک رسانه اروپایی درباره تهدید اروپا به فعال‌سازی مکانیسم ماشه و امکان حل‌وفصل موضوع
از سوی ایران گفت:

اساسا اقدام اروپا در استفاده از این ابزار به عنوان ابزاری برای فشار یک اقدام غیرقانونی و غیرمنطقی است. سه کشور
اروپایی از ایفای نقش خود به‌عنوان اعضای برجام قصور ورزیده‌اند. سه کشورهای اروپایی تجاوز نظامی آمریکا و رژیم

صهیونیستی را محکوم نکردند و مواضع خود را هم به صورت منطقی توضیح ندادند. معتقدیم سه کشور اروپایی چنین حقی برای
فعال‌سازی این سازوکار ندارند. این نشانگر تلاش سه کشور اروپایی برای تداوم یک نقش غیرسازنده در موضوع هسته‌ای ایران

است. ما با این سه کشور تعاملات خود را تداوم بخشیده‌ایم. مذاکرات با آن‌ها قطع نشده است.

بقائی با بیان اینکه «مواضع ما درباره تفاهم با آن‌ها روشن است»، گفت:

آن‌ها باید روشن کنند در کجای این معادله برای خود نقش تعیین کرده‌اند. باید مشخص کنند قرار است نقش مثبت و سازنده
داشته باشند و یا نقشی غیرسازنده در راستای منافع رژیم صهیونیستی.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با سفر هفته گذشته مقامات آژانس به ایران گفت:

هدف از این گفت‌وگوها و سفر ، رایزنی در مورد نحوه تعامل ایران با آژانس بعد از تعرض رژیم صهیونیستی و آمریکا به
تاسیسات هسته‌ای ایران است. قرار است گفت‌وگوها بین ایران و آژانس ادامه پیدا کند و احتمالاً دور بعدی این گفتگو در  روزهای

آینده انجام می‌شود.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در مورد نامه سه کشور اروپایی« انگلیس ، آلمان و فرانسه» در ارتباط با موضوع مکانیسم
ماشه به شورای امنیت سازمان ملل گفت:

نامه سه کشور اروپایی در پاسخ به نامه چندی پیش آقای عراقچی به شورای امنیت و اتحادیه اروپا در مورد غیرقانونی بودن
استفاده این سه کشور اروپایی از ساز و کار مکانیسم ماشه علیه ایران بود. این سه کشور در نامه خود استدلال‌هایشان را

مطرح کردند که از نظر ما این استدلال‌ها کاملاً مردود است.

بقائی در پاسخ به سوالی درباره نشست ترامپ و پوتین در آلاسکا و اینکه با توجه به روابط ایران و روسیه، آیا این نشست،
گفت‌وگوهای ایران و آمریکا را تسهیل می‌کند؟ گفت:

این گفت‌وگوها بر موضوع اوکراین متمرکز بوده است. ما هم تحولات را رصد می‌کنیم و با همکاران روس هم درباره مباحثی
که احیانا مطرح شده، در ارتباط هستیم. مباحث مرتبط با ایران، با توجه به منافع و مصالح خود تصمیم‌گیری می‌کنیم و هر کجا

لازم باشد از مشورت کشورهای دوست بهره می‌بریم.

بقائی درباره گزارش گزینشی حقوق‌بشر آمریکا و اتهامات علیه ایران گفت:

این گزارش‌ها یک ابزار سیاسی است برای اعمال فشار بر کشورهایی که از نظر آن‌ها نامطلوب هستند و همزمان ابزاری برای
تنظیم روابط با کشورهایی است که رابط خوبی با آمریکا دارند مثلا اینکه گزارش امسال درباره رژیم صهیونیستی نسبت به

گزارش سال گذشته ۹۱ درصد کاهش پیدا کرده باشد، معنادار است یعنی بهتر از این نمی‌شود درباره اثبات سیاسی و
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غیرمعتبر بودن این گزارش‌ها صحبت کرد. اتهامات علیه ایران با نگاه سیاسی و با هدف فشار بر ایران تنظیم شده و ما آن را رد
می‌کنیم. نکته مهم این است که جامعه جهانی متوجه شود که حقوق‌بشر از نگاه آمریکایی‌ها صرفا ابزاری برای پیشبرد سیاست
خارجی خودشان است و اعتقادی به حقوق بشر ندارند. اگر اعتقاد داشتند، کل گزارش را باید به رژیم صهیونیستی می‌پرداختند

که در حال ارتکاب نسل‌کشی است.

سخنگوی وزارت خارجه درباره خبر پایان‌یافتن «ماموریت نظامی» نیروهای آمریکایی در عراق گفت:

موضع ما ثابت و اصولی است؛ حضور نیروهای نظامی بیگانه در منطقه را برای صلح و ثبات، مفید نمی‌دانیم. این حضور جز
بی‌ثباتی، چیزی نداشته است. کشورهای منطقه باید با همکاری یکدیگر، برای ایجاد منطقه‌ای امن که امنیت آن درون‌زا باشد،

حرکت کنند.

[1] وزارت امور خارجهبرچسب ها: 
[2] اتحادیه اروپا

[3] تحریم
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